
Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcez" 

DECRETO Nº 5.170, DE 15 DE MAIO OE 2.006. 

Nomeia membros, para 
composição do · Conselho 
Municipal de T urismo. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas 
atribuições legais, 

D E C R E TA: 

Art. 1° • Ficam nomeados para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE 
TURISMO, para o biênio maio/2.006 a maio/2.008, os seguintes 
membros: 

Presidente: Ana Carolina Ferreira Spera 
Secretária: Silmara Ana Marques de Oliveira 

Membros do Conselho: 

Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo 
Titular: Aref Sabeh 
Suplente: Diogo de Camargo 

Membros da Embratur 
Titular: Ana Carolina Ferreira Spera 
Suplente: Natália Rabelo Fernandes Duarte 

Representante dos Ambientalistas 
Titular: Gilson João Dágola 
Suplente: Hélio Martinelli Borelli 

Representante da Câmara Mun. de Assis 
Titular: Abiatar Batista da Silva Oliveira 
Suplente: Luciano Emanoel Marques Stengel 

Representante do Setor Hoteleiro 
Titular: lvanira Vanda Maschio Correa 
Suplente: Paulo Sérgio dos Santos 

� /í( ' ( / 
1 _J 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: "Prof. Judith de O/íveíra Garcez" 

Representante da Associação Comercial e Industrial de Assis 
Titular: Willians Rapcham Benito 
Suplente: Niomar Camargo Lima 

Representante da Fundação Assisense de.Cultura - FAC 
Titular: Raquel Jubran Silva Homse 
Suplente: Marco Caetano Grazioli 

Representante da Secretaria Municipal da Educação 
Titular: Vânia Dorcas Ferreira 
Suplente: Elizabeth de Oliveira 

Representante da Estação Experimental de Assis 
Titular: Marisa Bernadete Minetto de Souza 
Suplente: Viviane Soares Ramos 

Representante da Associação dos Artesãos de Assis 
Titular: Rosângela Cristina Moraes Amendola 
Suplente: Vera Lúcia Bassan 

Representante das Agências de Viagens 
Titular: Suzette Kelly Rodrigues Carvalho 
Suplente: Mara Lúcia Andrade 

Representante dos Publicitários 
Titular: Flávio Cavinato 
Suplente: Ana Maria Ferreira 

Representante dos Proprietários de Casas Noturnas 
Titular: Marcelo de Vito 
Suplente: Dener Sanches da Cunha 

Representante dos proprietários de Restaurantes 
Titular: Antonio Carlos de Oliveira 
Suplente: Norberto Dionizio Filho 

Representante da Imprensa 
Titular: Roberto Silo 
Suplente: Antônio José de Camargo 

Representante da Associação dos Artistas Plásticos de Assis 
Titular: Rosângela Faria 
Suplente: Marcos Lourenço 

� _./�/ 
) /1 

1 . i [ 
' -



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcez" 

O N° 5.170, DE 15 DE MAIO DE 2.006. 

Representante da. FEMA 
Titular: Juarez de Maio Gonçalves 
Suplente: Reynaldo Campanatti Pereira 

Representante da UNESP 
Titular: Mônica Rosa Sertão 
Suplente: Paulo Sérgio Ramão 

Convidado Especial da Comunidade, de notório saber 
Titular: Silmara Ana marques de oliveira 
Suplente: Teima Maria da Silva 

Representante da Associação dos Engenheiros Agrônomos de 
Assis 
Titular: Cláudia de Lima Zanutim 
Suplente: Airton Nizoli 

Representante das Empresas de ônibus Turístico de Assis 
Titular: Ricardo Martins 
Suplente: Luiz Henrique Colombo 

Representante da Policia Mlltar do Estado de São Paulo 
Titular: Capitão PM Enzo Sertão 
Suplente: Sargento PM Silvio Nogueira Bahia 

Representante da Polícia Civil do Estado de São Paulo 
Titular: Dr8. Sueli Cardoso Borba 
Suplente: Dr. Carlos Ricardo Fracasso 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 
3.930, de 17 de maio de 2.001. 

Prefeitura Municipal �Ã?si�, em 15 de maio de 2.006. 

É� S�;RA 
P��EITO 

, 

' 
. 

Publicado no Departamento de Admini ção, em 15 de maio de 2.006. 


